Leadfirm KSO harus memiliki kualifikasi setingkat atau lebih 
tinggi dari badan usaha anggota KSO. 

3.10. Dalam hal paket pekerjaan konstruksi yang diperuntukkan 
bagi percepatan pembangunan kesejahteraan di Provinsi 
Papua dan Provinsi Papua Barat, maka: 
a. untuk HPS paling sedikit bernilai diatas 

Rp2.500.000.000,- (dua miliar lima ratus juta rupiah) 
pelaksanaan tender diikuti oleh Pelaku Usaha dengan 
kewajiban melakukan pemberdayaan kepada Pelaku 
Usaha Papua dalam bentuk KSO dan/atau subkontrak, 
kecuali apabila peserta adalah Pelaku Usaha Papua; 

b. Pelaku Usaha dilarang melakukan KSO dan/atau

[...]

8) Persyaratan pengalaman untuk personel manajerial 
selain Petugas Keselamatan Konstruksi/Ahli K3 
Konstruksi/Ahli Keselamatan Konstruksi 
memperhatikan ketentuan: 
a) Untuk tender pekerjaan konstruksi kualifikasi 

usaha kecil dengan nilai HPS sampai dengan paling 
banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 
rupiah), pengalaman yang disyaratkan paling lama 
2 (dua) tahun. 

b) Untuk tender pekerjaan konstruksi kualifikasi 
usaha menengah dengan nilai HPS paling banyak 
Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah), 
pengalaman yang disyaratkan paling lama 4

[...]

yang disampaikan sesuai dengan jumlah dan 
jenis pekerjaan yang dipersyaratkan dalam 
SSKK; 

(3) Dalam hal tender pekerjaan konstruksi yang 
diperuntukkan bagi percepatan 
pembangunan kesejahteraan di Provinsi 
Papua dan Provinsi Papua Barat dengan  nilai 
pagu anggaran paling banyak Rp 
25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar 
rupiah)  Pokja Pemilihan memeriksa bukti 
identitas dari subkontraktor yang di 
disampaikan dalam Daftar Isian Pekerjaan 
yang Disubkontrakkan; dan 

(4) Dalam hal tender pekerjaan konstruksi yang 
diperuntukkan bagi percepatan 
pembangunan kesejahteraan di Provinsi 
Papua dan Provinsi Papua Barat dengan  nilai 
pagu anggaran paling sedikit di atas Rp 
25.000.000.000,00 (dua puluh lima miliar 
rupiah), selain memenuhi ketentuan 
sebagaimana angka (2), Pokja Pemilihan 
memeriksa bukti identitas dari subkontraktor 
yang di disampaikan dalam Daftar Isian 
Pekerjaan yang Disubkontrakkan. 

e) Rencana Keselamatan Konstruksi (RKK) memenuhi 
persyaratan sebagaimana tercantum dalam LDP,

[...]

pengalaman subkontrak; 
i. Untuk kualifikasi Usaha Kecil yang baru berdiri kurang 

dari 3 (tiga) tahun: 
1) Dalam hal Penyedia belum memiliki pengalaman, 

dikecualikan dari ketentuan huruf h untuk pengadaan 
dengan nilai paket sampai dengan paling banyak 
Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta 
rupiah); 

2) Harus mempunyai 1 (satu) pengalaman pada bidang 
yang sama, untuk pengadaan dengan nilai paket 
pekerjaan paling sedikit di atas Rp2.500.000.000,00 
(dua miliar lima ratus juta rupiah) sampai dengan 
paling banyak Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 
rupiah). 

j. Memenuhi Sisa Kemampuan Paket (SKP).   

SKP  = KP – P 

KP adalah nilai Kemampuan Paket, dengan ketentuan: 
(1) untuk  Usaha Kecil,  nilai Kemampuan  Paket (KP)   

ditentukan   sebanyak  5  (lima)  paket pekerjaan; dan 
(2) untuk   usaha   non  kecil,  nilai  Kemampuan Paket